
 
CITTÀ DI MONCALIERI 

Settore Gestione Infrastrutture 
Servizio Viabilità e Verde 

Tel.  011/6401 418 -  fax  011/6401 334 
 
 

OGGETTO: Procedura aperta per la vendita a privati cittadini del legname ritraibile dalla scarpata 
di Strada Trofarello in frazione Revigliasco. – Secondo esperimento. 

 
 
 

Al fine di mantenere la sicurezza della circolazione sulla Strada Trofarello ed evitare 
pericolo derivante dall’eventuale schianto degli alberi cresciuti spontaneamente sui terreni 
identificati in mappa Catasto Terreni, censuario di Revigliasco, Fg. 10 particelle n. 34 e 35, 
costituenti parte delle scarpate sovrastanti Strada Trofarello in Frazione Revigliasco, é intendimento 
della scrivente Amministrazione procedere all’assegnazione al taglio e alla vendita del legname 
ritraibile dal lotto boschivo di cui sopra. 

 
Tale vendita è per legnatico ad uso privato. 
 
In caso di interesse la S.V. dovrà presentare entro le ore 12.00 del 09 aprile 2010, 

all’Ufficio Protocollo del Comune di Moncalieri, Via Principessa Clotilde n. 10, orario 
 

LUN MAR MER GIO VEN 
8.30-12.15 8.30-12.15 8.30-12.15 8.30-12.15 8.30-12.15 
14.30-16 ---- 14.30-16 ---- ---- 

 
la domanda di partecipazione e l'offerta economica in plico chiuso, controfirmato sui lembi di 
chiusura, recante all'esterno il proprio nome ed il proprio indirizzo e la scritta "Offerta per 
l'assegnazione al taglio e vendita del legname ritraibile dalla scarpata di Strada Trofarello”. 

 
L’assegnazione provvisoria del lotto verrà effettuata al concorrente che avrà 

proposto il prezzo maggiore. Nel caso di offerte uguali si procederà al sorteggio. 
 
In caso di offerta inferiore al prezzo di macchiatico stimato dal Corpo Forestale dello 

Stato e pari ad € 320,00 (diconsi euro trecentoventi/00) l’offerta sarà sottoposta a valutazione di 
congruità economica al Corpo Forestale dello Stato. 

 
La vendita e l'utilizzazione del lotto in esame è subordinata alle condizioni stabilite 

dalle Leggi e dai Regolamenti in materia forestale e ambientale, con particolare riferimento alla 
Delib. G.R. 18-9-2000 n. 66-884 "Approvazione di istruzioni tecnico amministrative e chiarimenti 
per l'applicazione delle vigenti Prescrizioni di Massima e di Polizia Forestale e della legge regionale 
4 settembre 1979, n. 57" e al disciplinare di assegno al taglio del Corpo Forestale dello Stato 
allegato al presente bando. 

 



Il verbale di assegno, il progetto di taglio e anche l'inquadramento cartografico, sono 
visionabili presso l'ufficio Verde Pubblico nel corso del normale orario di apertura al pubblico, 
ovvero dalle ore 8,30 alle ore 12,15, il lunedì, il mercoledì e il venerdì, previo appuntamento. 

 
L'assegnatario sarà ritenuto responsabile di eventuali danni arrecati al soprassuolo 

boschivo. 
 
L’Amministrazione sarà espressamente sollevata da ogni danno causato a terzi 

durante le operazioni di abbattimento ed esbosco. 
 
In caso di necessità, dietro richiesta dell’assegnatario, potrà essere emessa apposita 

ordinanza per la limitazione del traffico durante le operazioni di abbattimento ed esbosco. 
 
Il pagamento del prezzo offerto dovrà avvenire prima del taglio mediante 

versamento presso la Tesoreria Comunale, UNICREDIT BANCA, Piazza Vittorio Emanuele II,  
n. 5. 

 
Ringraziando per la cortese attenzione si porgono distinti saluti. 

 
 

Il Dirigente Settore 
Gestione Infrastrutture 

(Ing. Matteo TRICARICO) 


